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KẾ HOẠCH
truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới 

Đại hội Đảng toàn quốc lần thử XIII và bảo đảm thông tin truyền thông 
Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025
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Thực hiện nhiệm vụ của Tỉnh ủy, UBND tỉnh giao, Sở Thông tin và Truyền 
thông xây dựng Kế hoạch tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội 
Đảng toàn quốc lần thứ XIII và bảo đảm thông tin liên lạc Đại hội đại biểu Đảng bộ 
tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025 theo các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CÀU

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí, bản tin, trang thông tin điện tử, 
đài truyền thanh huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn, văn phòng đại diện các 
cơ quan báo chí, bảng điện tử trên địa bàn tỉnh tuyên truyền hiệu quả, sâu rộng, 
thiết thực về đại hội đảng bộ các cấp trong tỉnh và Đại hội Đảng toàn quốc lần 
thứ XIII của Đảng, lồng ghép với việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày 
lễ lớn của đất nước, của tỉnh năm 2020, góp phần thống nhất nhận thức và củng 
cố niềm tin trong cán bộ, đảng viên và nhân dân về quan điểm, chủ trương, định 
hướng lớn của Đảng, nhằm tiếp tục kiên định mục tiêu độc lập dân tộc và Chủ 
nghĩa xã hội.

- Hoạt động tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh phải nêu bật tinh 
thần đổi mới, phương thức lãnh đạo, nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến 
đấu của các tổ chức đảng, mở rộng dân chủ, tăng cường đoàn kết, giữ vững kỷ 
cương trong Đảng để tổ chức thành công Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và 
Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.

- Việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc 
lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025 cần được thường xuyên đổi mới, đề cao chất 
Ịựợng, thiết thực, không phô trương, hình thức, lãng phí.

- Phát huy thế mạnh của phát thanh truyền hình, thông tin điện từ, thông tin 
cơ sở, bảo đảm công tác tuyên truyền được sâu rộng đến toàn thể cán bộ, đảng 
viên và các tầng lóp nhân dân trên địa bàn. Tăng cường đưa những thông tin tích 
cực trên các phưong tiện thông tin đại chúng, các trang thông tin điện tử của các 
cơ quan, đơn vị, địa phương.
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- Bảo đảm thông tin truyền thông phục vụ Đại hội trong suốt thời gian 
trước, trong và sau khi diễn ra Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội Đảng toàn 
quốc lần thứ XIII.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung tuyên truyền

Để công tác tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng 
toàn quốc lần thứ XIII đạt kết quả cụ thể, thiết thực, hoạt động tuyên truyền 
được tổ chức thực hiện thành ba đọt cao điểm, với các nội dung cụ thể sau:

a) Đọt 1: Từ nay đến thời điểm hoàn thành Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 
Vĩnh Phúc lần thứ XVII, tập trung tuyên truyền

- Lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; sự phát triển lớn mạnh 
của Đảng qua các kỳ đại hội; những thành tựu nổi bật của Đảng trong 90 năm 
qua, nhất là thành tựu trong công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, xây dựng hệ 
thống chính trị, đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; những 
thành tựu và bài học kinh nghiệm về sự vận dụng sáng tạo, phát triển chủ nghĩa 
Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh vào điều kiện thực tiễn tại Việt Nam trong 
35 năm thực hiện đường lối đổi mới đất nước.

- Nội dung Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị và các 
văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, cấp ủy các cấp về đại hội đảng bộ 
các cấp tiến tới Đại hội XIII của Đảng và Quy chế bầu cử trong Đảng; công tác 
chuẩn bị đại hội; việc tổ chức dại hội điểm, nhất là kinh nghiệm trong chỉ đạo và 
tổ chức đại hội điểm để tiến tới tổ chức thành công đại hội đảng bộ các cấp.

- Nêu bật ý nghĩa, tầm quan trọng, mục tiêu, nhiệm vụ của đại hội đảng bộ 
các cấp và Đại hội XIII của Đảng; nội dung cơ bản dự thảo các văn kiện trình 
Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025 và Đại hội XIII của Đảng; việc 
thảo luận, lấy ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức, cán bộ, đảng viên, nhân 
dân vào các dự thảo văn kiện trên.

- Những thành tựu trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, 
đối ngoại, xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị của đất nước, của địa 
phương; những khó khăn, hạn chế, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm sau 5 
năm thực hiện nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2015-2020, Nghị 
quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng và thực hiện Cương lĩnh 
xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội (bổ sung, phát triến 
năm 2011), Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 2011-2020; phưong hướng, 
nhiệm vụ trong nhiệm kỳ tới.

- Hoạt động và kết quả đại hội đảng bộ các cấp trong tỉnh; công tác chuẩn 
bị Đại hội XIII của Đảng; các chương trình, kế hoạch hành động đưa nghị quyết
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đại hội Đảng vào cuộc sống; những ưu điểm, khuyết điểm và bài học trong chi’ 
đạo và tổ chức thành công đại hội đảng bộ các cấp.

- Các phong trào thi đua, những mô hình hay, cách làm sáng tạo và điển 
hình, nhân tố mới trên các lĩnh vực của đời sống xã hội, nhất là trong việc thực 
hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về “Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn 
Đảng, ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, 
những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ” và Chỉ thị số 
05-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư 
tưởng, đạo đức, phong cách I4Ồ Chí Minh”.

- Thông báo nhanh kết quả đại hội ngay sau khi đại hội đảng bộ các cấp 
bế mạc.

Trong thời gian diễn ra Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ xvn, tập tiưng tuyên truyền:

- Tình cảm, nguyện vọng của cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân 
đối với Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII.

- Những thành tựu của Đảng bộ, các cấp, các ngành, tổ chức chính trị - xà 
hội, các tầng lớp nhân dân đạt được trong phong trào thi đua lập thành tích chào 
mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng.

- Ý nghĩa, chủ đề, phương châm của Đại hội; các tham luận, các quyết định, 
của Đại hội; các hoạt động của Đại hội; trách nhiệm của các đại biểu dự Đại hội; 
Quy chế bầu cử trong Đảng.

- Kết quả bầu cử Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Ưỷ 
ban Kiểm tra Tỉnh uỷ.

b) Đọt 2: Từ ngay sau Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII đến Đại 
hội XIII của Đảng, tập trung tuyên truyền

- Những thành công của Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII; các 
hoạt động chào mừng thành công Đại hội; Nghị quyết, chương trình, kế hoạch 
hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII.

- Các dự thảo văn kiện trình Đại hội XIII của Đảng; việc đóng góp ý kiến 
của đại hội đại biểu đảng bộ tỉnh, của các tổ chức, cán bộ, đảng viên và nhân dân 
vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIII của Đảng.

- Những thành tựu nổi bật của đất nưó'c sau 35 năm thực hiện đường lổi đổi 
mới, 30 năm thực hiện Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên 
chủ nghĩa xã hội, 10 năm thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội (2011 - 
2020); kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần 
thứ XVI, Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng và 5 năm 
thực hiện Ke hoạch phát triển kinh tế - xã hội 2015 - 2020; phương hướng,
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nhiệm vụ, giải pháp phát triển đất nước trong nhiệm kỳ 2021 - 2026 và những 
năm tiếp theo.

- Công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội XIII của Đảng; Quy chế bầu cử trong Đảng; 
tiêu chuẩn, cơ cấu, độ tuổi tham gia Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII.

- Những tập thể và cá nhân điển hình, tiên tiến được vinh danh tại Đại hội 
Thi đua yêu nước các cấp và Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X (dự' 
kiến cuối năm 2020); những tổ chức đảng, đảng viên tiêu biểu trong các phong 
trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội XIII của Đảng.

- Những tình cảm của các tầng lóp nhân dân ở trong nước, cộng đồng 
người Việt Nam ỏ' nước ngoài hướng về Đại hội XIII của Đảng, đặc biệt là 
những mong muốn của đảng viên và quần chúng nhân dân đối với Đảng Cộng 
sản Việt Nam và Đại hội.

Trong thời gian diễn ra Đại hội XIII của Đảng, tập trung tuyên truyền:

- Ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội XIII của Đảng.

- Chủ đề, phương châm của Đại hội.

- Trách nhiệm của đại biểu dự Đại hội.

- Quy chế bầu cử trong Đảng.

- Các hoạt động của Đại hội.

- Các văn kiện được trình bày tại Đại hội.

- Các tham luận, các quyết định của Đại hội.

- Ket quả bầu cử Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Tống Bí thu', 
Ban Bí thư, Uỷ ban Kiếm tra Trung ương.

c) Đợt 3: Sau khi bế mạc Đại hội XIII của Đảng, tập trung tuyên truyền

- Các hoạt động chào mừng thành công Đại hội XIII của Đảng diễn ra tại 
Thủ đô Hà Nội và trên địa bàn tỉnh.

- Thông báo nhanh về kết quả Đại hội XIII của Đảng.

-  Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

- Công tác tổ chức quán triệt, học tập, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại 
hội XIII của Đảng.

- Các phong trào thi dua yêu nước, các chương trình hành động cách mạng 
thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

- Dư luận tích cực của nhân dân trong nước và bạn bè quốc tế về kết quả 
Đại hội XIII của Đảng.
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- Các hoạt động ngoại giao đối với Đảng, Nhà nước Việt Nam liên quan 
đến sự kiện Đại hội XIII của Đảng.

Bên cạnh các nội dung tuyên truyền theo các đọt cao điểm trên, trong quá 
trình diễn ra đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIII của Đảng luôn coi trọng việc 
tuyên truyền đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, lợi 
dụng việc góp ý vào các văn kiện đại hội để xuyên tạc, phủ nhận chủ nghĩa Mác 
- Lênin, tư tưởng Iiồ Chí Minh, đường lối, chủ trương của Đảng, Hiến Pháp, 
pháp luật của Nhà nước và công tác nhân sự đại hội; phê phán tư tưởng bè phái, 
cục bộ, “lợi ích nhóm”, gây mất đoàn kết nội bộ, thái độ thờ ơ, thiếu trách 
nhiệm, thiếu ý thức xây dựng Đảng.

2. Hình thức tuyên truyền

- Các cơ quan báo chí của tỉnh mở chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề 
tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội XIII của Đảng. Ưu tiên dung 
lượng, thời lượng tuyên truyền công bố các dự thảo văn kiện Đại hội đảng bộ 
các cấp, Đại hội XIII của Đảng và ý kiến đóng góp của các tổ chức, của cán bộ, 
đảng viên và nhân dân; có nhiều tin, bài, phỏng vấn sâu về tinh thần đổi mói 
của đại hội, những chủ trương, định hướng lớn được nêu tại các dự thảo văn 
kiện Đại hội XIII của Đảng; vê hoạt động và kết quả đại hội đảng bộ các cấp, 
Đại hội X lil của Đảng.

Cổng Thông tin - Giao tiếp điện tử tỉnh, trang thông tin điện tử, bản tin các 
sở ngành, địa phương mở chuyên mục thông tin, tuyên truyền về đại hội đảng bộ 
các cấp và Đại hội XIII của Đảng. Tập trung công bố các dự thảo văn kiện Đại 
hội đảng bộ các cấp, Đại hội XIII của Đảng và ý kiến đóng góp của các tổ chức, 
của cán bộ, đảng vicn và nhân dân; về quá trình chuẩn bị tổ chức đại hội, hoạt 
động và kết quả đại hội.

Vận động cán bộ, đảng viên, nhân dân tích cực tuyên truyền, đăng tải, chia 
sẻ các thông tin tích cực về đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIII của Đảng 
trên Internet, mạng xã hội.

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh huyện, thành 
phố và các xã, phường, thị trấn.

- Phối họp tổ chức họp báo hoặc hội nghị cung cấp thông tin cho báo chí về 
đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII.

- Đẩy mạnh tổ chức các hình thức tuyên truyền cổ động trực quan trên 
pano, áp phích, băng rôn, bảng diện tử tại nơi công cộng và trụ sở làm việc của 
các cơ quan, đơn vị; treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc. Tổ chức các hoạt động văn hóa - 
văn nghệ, giải thể thao, hội thao quần chúng chào mừng đại hội đảng bộ các cấp 
và Đại hội XIII của Đảng. Tố chức trien lãm ảnh, tư liệu, tranh cổ động về dại
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hội đảng các cấp và Đại hội XIII của Đảng; thành tựu phát triển kinh tế - xã hội 
của tỉnh nhiệm kỳ qua. Tập trung chỉnh trang đô thị, khu dân cư xanh, sạch, đẹp.

- Biên soạn, phát hành các ấn phẩm tuyên truyền phù hợp (đề cương, tài 
liệu tuyên truyền) và sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật về Đại 
hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIII của Đảng.

- Phát động các phong trào thi đua yêu nước gắn với kỷ niệm các ngày lễ, 
kỷ niệm lớn của đất nước, của tỉnh vào thời điểm trước, trong và sau đại hội. 
Gặp gỡ, tôn vinh các tập thể, cá nhân điển hỉnh, tiên tiến trên các lĩnh vực của 
đời sống xã hội, trong công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị.

- Gắn biến các công trình chào mừng đại hội đảng bộ các cấp, nhất là Đại 
hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII.

3. Một số khẩu hiệu tuycn truyền

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025!

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng 
Cộng sản Việt Nam!

- Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội đại 
biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ 
XVII, nhiệm kỳ 2020-2025!

- Đẩy mạnh toàn diện, đồng bộ công cuộc đổi mới đất nưó'c!

- Xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh!

- Kết hợp phát huy sức mạnh dân tộc với sức mạnh thời đại, xây dựng và 
bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

- Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 
cách mạng Việt Nam!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết 
Đại hội XIII của Đảng!

- Tất cà vì mục ticu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng văn minh!

“ Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

- Quyết tâm thực hiện thắng lợi Cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm 
gương đạo đức Hồ Chí Minh”!.
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m. CÔNG TÁC QUẢN LÝ NIIÀ NƯỚC VỀ TUYÊN TRUYỀN PHỤC vụ ĐẠ I 
HỘI ĐẢNG Bộ TỈNH LẦN THỨ XVH

1. Chỉ đạo, hướng dẫn xây dựng kế hoạch tuyên truyền Đại hội Đảng bộ 
tỉnh lần thứ XVII, văn bản hướng dẫn các cơ quan báo chí, Bản tin, Trang 
TTĐT, Đài Truyền thanh huyện, xã, Văn phòng đại diện các cơ quan báo chí, 
bảng điện tử trên địa bàn tỉnh tuyên truyền chính xác, kịp thời, sâu rộng (xong 
trong tháng 4/2020).

2. Hưó'ng dẫn, theo dõi, tổng hợp thông tin báo chí, mạng xã hội đưa tin 
về Đại hội.

- Theo dõi và quản lý sát sao các thông tin liên quan đến Đại hội XVII 
Đảng bộ tỉnh trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh, Đài Truyền hỉnh 
Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, trên các báo, tạp chí của Trung ương và địa 
phương, mạng xã hội (trước, trong và sau Đại hội).

- Tổng hợp thông tin báo chí, mạng xã hội viết về Vĩnh Phúc hằng ngày, 
hằng tuần, hằng tháng; chủ động báo cáo những vấn đề phức tạp mới nảy sinh 
do báo chí thông tin; góp phần định hướng dư luận xã hội, ổn định tình hình 
chính trị (trước, trong và sau Đại hội).

- Phối họp với ủ y  ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Văn 
hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, UBND các xã, 
phường, thị trấn và các đơn vị liên quan chủ động tuyên truyền, kiểm tra, rà soát, 
nắm bắt thông tin trên các báo in, báo điện tử, trang thông tin điện tử, mạng xã 
hội, website có nội dung thông tin sai sự thật, không đúng với tình hình thực tể, 
gây ảnh hưởng xấu tới dư luận xã hội (tru'ó'c, trong và sau Đại hội).

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo các đồng chí Tổ thư ký 
giúp việc, Nhóm chuyên gia, Cộng tác viên Ban Chỉ dạo 35 tỉnh thực hiện rà 
soát, kịp thời phát hiện những tài khoản mạng xã hội hoặc những tin, bài đăng 
tải thông tin xuyên tạc, sai sự thật gây ảnh hưởng xấu tới dư luận xã hội trên dịa 
bàn tỉnh (trước, trong và sau Đại hội).

- Phối hợp Công an tỉnh trao đổi, rà soát, nắm bắt thông tin trên các báo, 
trang web, mạng xã hội,... và xử lý vi phạm đối với các trường hợp phát tán 
thông tin vi phạm quy định của nhà nu'ó'c (truó'c, trong và sau Đại hội).

- Thiết lập đường dây nóng báo chí của Sở Thông tin và Truyền thông 
(trước, trong và sau Đại hội).

3. Phối hợp vó'i Ban Tuycn giáo Tỉnh ủy, Sở Ngoại vụ quản lý hoạt động 
của các phóng viên trong nước, phóng viên nước ngoài (nếu có) đưa tin tuyên 
truyền về Đại hội Đảng bộ tỉnh (tru'ó’c, trong và sau Đại hội).
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4. Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh tổ chức 
tập huấn cho đội ngũ cán bộ, phóng viên, biên tập viên các cơ quan báo chí của 
tỉnh về định hướng công tác thông tin, tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến 
tới Đại hội XIII của Đảng. Tập huấn công tác thông tin cơ sở về tuyên truyền 
Đại hội Đảng các cấp tiến tói Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII (tháng 
7,8/2020).

5. Phối hợp tuyên truyền với một số cơ quan báo chí Trung ương và các cơ 
quan báo chí có phóng viên thường trú và văn phòng đại diện tại tỉnh; xuất bản 
tài liệu tuyên truyền nhân dịp Đại hội Đảng bộ tỉnh (trước tháng 9/2020); thực 
hiện tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở, tuyên truyền lưu động (trước, trong 
và sau Đại hội).

6. Tổ chức các đọt thanh, kiểm tra các cơ sở in, cơ sở phát hành xuất bản 
phẩm, các hoạt động thông tin trên mạng Internet trên địa bàn tỉnh (trước tháng 
8/2020).

7. Hướng dẫn và thực hiện các thủ tục cấp phép họp báo trước, sau Đại hội 
và các thủ tục cấp phép xuất bản bản tin, tài liệu không kinh doanh tuyên truyền 
phục vụ Đại hội Đảng bộ cấp cơ sở, cấp trên cơ sở và Đại hội XVII Đảng bộ tỉnh; 
Theo dõi, quản lý việc phát hành các số báo đặc biệt trước, trong và sau Đại hội 
Đảng bộ tỉnh (trước, trong và sau Đại hội).

8. Tổng hợp báo cáo công tác tuyên truyền theo định kỳ, đột xuất trước, 
trong và sau đại hội.

9. Tuyên truyền trôn cổng Thông tin - Giao tiếp điện tử tỉnh

- Trước Đại hội: Xây dựng chuyên mục “Iíướng tới Đại hội Đảng bộ tỉnh 
Vĩnh Phúc lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025”. Xây dựng kế hoạch tuyên 
truyền Đại hội đảng bộ các cấp hướng tới Đại hội Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc lần 
thứ XVII và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, nội dung chủ yếu tập trung 
tuyên truyền:

+ Kết quả, thành tựu đạt được trong thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ 
tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ XVI.

+ Đăng tải các dự thảo văn kiện Đâị hội XVII của tỉnh để lấy ý kiến góp ý 
rộng rãi trong nhân dân.

+ Tuyên truyền công tác chuẩn bị, kết quả tổ chức Đại hội đảng các cấp cơ 
sở nhiệm kỳ 2020 - 2025.

+ Tuyên truyền những tổ chức đảng, đảng vicn ticu biểu trong các phong 
trào thi đua lập thành tích chào mừng dại hội đảng bộ các cấp.
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- Trong đại hội: Tập trung tuyên truyền:

+ Tuyên truyền nổi bật sự kiện chính trị này về mục đích, ý nghĩa, tầm 
quan trọng của đại hội, chủ đề Đại hội.

+ Tâm tư, nguyện vọng của nhân dân hướng về Đại hội.

+ Phản ánh hoạt động, diễn biến Đại hội.

+ Kết quả bầu cử Ban Chấp hành đảng bộ tỉnh khóa XVII.

- Sau khi bế mạc Đại hội XIII của Đảng: Tập trung tuyên truyền:

+ Các hoạt động chào mừng thành công Đại hội.

+ Thông tin nhanh kết quả Đại hội XIII của Đảng, cập nhật danh sách Ban 
Chấp hành, Ban Thường vụ Tỉnh ủy khóa mới.

+ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII.

+ Việc tổ chức quán triệt, học tập, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội.

IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM THÔNG TIN TRUYỀN THÔNG PHỤC VỤ ĐẠI 
HỘI ĐẢNG Bộ TỈNH LẦN THỨ XVII

1. Thực hiện kiểm soát tần số, phòng ngừa can nhiễu vô tuyến điện trước, 
trong và sau thời gian diễn ra Đại hội Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc.

2. Quản lý và ngăn chặn tình trạng tin nhắn rác, tin nhắn lừa đảo, mạo 
danh, khủng bố. Xử lý nghiêm các trường hợp đăng ký SIM trả trước không 
đúng quy định.

3. Quản lý và xử lý tốt việc chuyển phát các bưu kiện, buư phẩm không rõ 
nguồn gốc; bưu lciện có chứa chất độc hại.

4. Chủ động triển khai biện pháp bảo vệ, giám sát an toàn, an ninh mạng 
24/7 đối với hệ thống thông tin phục vụ chính quyền điện tử (Cổng thông tin điện 
tử, Một cửa điện tử, Thư công vụ, Dịch vụ công trực tuyến, phần mềm Quản lý 
văn bản và điều hành..) và hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu chuyên ngành của 
tỉnh tại Trung tâm Hạ tầng thông tin. Tuyệt đối không để các đối tượng tin tặc tấn 
công phá hoại, đăng tải thông tin xuyên tạc lên các hệ thống của tỉnh.

5. Thường xuyên giám sát, cảnh báo nguy cơ tấn công mạng thông tin trên 
địa bàn tỉnh. Thực hiện rà soát và hỗ trợ bóc gỡ mã độc cho các máy tính trong 
hệ thống mạng truyền số liệu chuyên dùng của tỉnh; tiến hành rà soát, cảnh báo 
các tài khoản có mật khẩu yếu đối với hệ thống tải khoản người dùng của tỉnh.

6. Chủ trì phối hợp vói các cơ quan, đơn vị liên quan ngăn chặn thông tin 
xấu độc, tuyên truyền xuyên tạc, bịa đặt, bôi nhọ, nói xấu lãnh đạo, chế độ trên 
không gian mạng; kiểm soát chặt chẽ và kịp thời xử lý các trang thông tin điện 
tử vi phạm pháp luật.
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7. Chủ động phối họp vói các cơ quan liên quan (như công an, quân đội...) 
xác minh thông tin người dùng của những tài khoản trên mạng xã hội phát tán 
những thông tin sai sự' thật tại Vĩnh Phúc gây ảnh hưởng đến an ninh trật tự 
trong dịp đại hội các cấp.

8. Chủ trì phối họp với các đon vị chức năng Bộ Thông tin và Truyền thông 
cảnh báo, phòng chống từ xa các nguy cơ an toàn thông tin phục vụ Đại hội 
Đảng bộ các cấp.

V. TỔ CHỨC T llự c  HIỆN

1. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp 
trong tỉnh và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, văn bản hướng 
dẫn các CO' quan báo chí, Bản tin, Trang TTĐT, Đài Truyền thanh huyện, xâ, 
Văn phòng đại diện các cơ quan báo chí, bảng điện tử trên địa bàn tỉnh tuyên 
truyền chính xác, kịp thời, sâu rộng về Đại hội Đảng bộ cấp cơ sở và cấp trên CƯ 

sở giai đoạn trước, trong và sau Đại hội.

- Thực hiện nhiệm vụ tại Mục II, Mục III của kế hoạch này.

2. Phòng Bưu chính - Viễn thông, Trung tâm Hạ tầng Thông tin

- Thực hiện nhiệm vụ tại Mục IV của Ke hoạch theo chức năng nhiệm vụ 
chuyền môn dược giao.

- Phối hợp với Viễn thông Vĩnh Phúc, Bưu điện tỉnh bảo đảm trang thiết bị 
và thông tin liên lạc phục vụ Đại hội cụ thể:

+ Thiết lập hạ tầng công nghệ thông tin, viễn thông, bưu chính, bảo đảm 
thông tin liên lạc phục vụ Đại hội (tại PIỘi trường, các phòng họp Tổ, Trung tâm 
báo chí, nơi ăn nghỉ của đại biểu) an toàn, chất lượng.

+ Bố trí cán bộ, phương tiện thường trực tại nơi tố chức Đại hội. Bảo đảm 
thông tin liên lạc cho tỉnh và nơi các dại biểu ăn nghỉ; lập danh bạ điện thoại của 
các bộ phận tại khu vực tổ chức Đại hội gửi đến các đại biểu.

3. Cổng Thông tin - Giao tiếp điện tử tỉnh

- Xây dụng chuyên mục tuyên truyền đậm nét chào mùng Đại hội Đảng bộ 
eáe cấp trong tỉnh và Đại hội dại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, gồm các 
nội dung: Văn bản chỉ đạo; Đảng Cộng sản Việt Nam 90 năm lịch sử; Đảng bộ 
Vĩnh Phúc những chặng đường lịch sử; Văn kiện Đại hội Đảng bộ; Tin tức hoạt 
động; Kết quả Đại hội Đảng bộ các cấp trong tỉnh và Đại hội đại biểu toàn quốc 
lần thứ XIII của Đảng; I-Iỏi - Đáp về Đại hội Đảng bộ các cấp.

- Thực hiện nhiệm vụ tại khoản 9, Mục III của kế hoạch này.
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4. Các cơ quan Báo chí trên địa bàn tỉnh: Bám sát nội dung tuyên truyền, 
xây dựng kế hoạch tuyên truyền cụ thể; kịp thời phản ánh quá trình chuẩn bị Đại 
hội, diễn biến Đại hội và kết quả Đại hội Đảng bộ các cấp trong tỉnh và Đại hội 
đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng theo nội dung, hình thức và khẩu hiệu 
tuyên truyền tại Mục II của kế hoạch này.

5. Đối với các các cơ quan có trang thông tin điện tủ’ tổng hợp, bản tin:
Dành vị trí đặc biệt, trang trọng tuyên truỷền đậm nét, có chiều sâu về những 
thành tích của tỉnh Vĩnh Phúc và các sở, ban, ngành, địa phương trong tỉnh thi 
đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp trong tỉnh và Đại hội đại 
biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng theo nội dung, hình thức và khẩu hiệu 
tuyên truyền tại Mục II của kể hoạch này.

6. Đối với các Phòng Văn hoá và Thông tin cấp huyện: Chỉ đạo Trung 
tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao, đài truyền thanh xã, phường, thị trấn nội 
dung tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp trong tỉnh và Đại hội đại biểu toàn 
quốc lần thứ XIII cùa Đảng gắn với các hoạt động lớn của địa phương theo nội 
dung, hình thức và khẩu hiệu tuyên truyền tại Mục II của Ke hoạch này. Chỉ đạo 
đơn vị quản lý bảng điện tử, cổng chào điện tử xây dựng, lập trình nội dung 
tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp trong tỉnh và Đại hội đại biếu toàn quốc 
lần thứ XIII của Đảng, với các khấu hiệu tại Mục II của kế hoạch này.

Trên đây là Ke hoạch hoạch tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tói 
Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và Ke hoạch bảo đảm thông tin truyền 
thông phục vụ Đại Hội Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc lần thứ XVII. Đe nghị các cơ 
quan báo chí, các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện, kết thúc đọt 
tuyên truyền và thực hiện công việc, báo cáo kết quả về Sở Thông tin và Truyền 
thông để tổng họp, báo cáo Bộ TT&TT, Tỉnh uỷ, UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Tỉnh ủy (B/c);
- UBND tỉnh (B/c);
- Ban TGTU (B/c);
- Báo VP, Đài PTTH tỉnh, TC VNVP (T/h);
- Các Sỏ' ban ngành có bản tin, Trang TTĐT (T/h);
- UBND các huyện, TP (P/h);
- Phòng VHTT các huyện, TP (T/h);
- Buu điện tỉnh Vĩnh Phúc;
- VNPT Vĩnh Phúc;
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng, đơn vị thuộc sỏ' (T/h);
- Lưu: VT, TTBCXB.


